

WILLKOMMEN IN DER NEUEN WELT DER REPARATURKOSTENVERSICHERUNG

DIE KOMBINATION

AUS BANK11 EvoFix* UND BANK11 DealerFix*

BANK 11



** Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.*



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

AGENDA

1

Die neue Welt – unser
Innovationsversprechen

2

Bank11 EvoFix

3

Bank11 DealerFix



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

AGENDA

1

Die neue Welt – unser
Innovationsversprechen

2

Bank11 EvoFix

3

Bank11 DealerFix



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Individuelle

LÖSUNGEN

für Autos (neu/gebraucht),
Motorräder &
Wohnwagen/Wohnmobile

KEINE SELBSTBETEILIGUNG

Bis 99.999 km

ELEKTROMOBILITÄT/ HYBRID

Inklusive

KEINE WARTEZEIT

Bei den Bank11
EvoFix Tarifen

BANK ONE-PRICE-FITS-ALL

UNABHÄNGIG VON ANTRIEBSART, ALTER UND KW-KLASSEN

DEALERFIX

Sichert
Gewährleistungsansprüche ab

ZUSÄTZLICH

Zu jeder verkauften
EvoFix

OHNE EXTRAKOSTEN

Kein finanzielles Folgerisiko



BNP PARIBAS
CARDIF

Versicherungskooperation mit **BANK **

Der Versicherer für
eine Welt im Wandel

ÜBERSICHT VERSICHERUNGSPRODUKTE

BANK11 EvoFix AUTO Premium

Umfasst alle
mechanischen und
elektrischen
Bauteile

BANK11 EvoFix AUTO Classic

Baugruppenabsicherung

BANK11 EvoFix MOTORRAD Classic

Baugruppenabsicherung

BANK11 EvoFix WOHNWAGEN/ WOHNMOBILE Classic

Baugruppenabsicherung



IHR EXTRA

Bank11 DealerFix

(ABSICHERUNG DES
HÄNDLERS)

Abschließende Aufzählung
versicherter Bauteile analog
den Bank11 EvoFix Classic
Tarifen



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

Der Versicherer für
eine Welt im Wandel

AGENDA

1

Die neue Welt – unser
Innovationsversprechen

2

Bank11 EvoFix

3

Bank11 DealerFix



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Bank11 EvoFix Auto*

BANK11 EvoFix AUTO PREMIUM

- » alles versichert, außer Ausschlussliste
- One-Price-Fits-All: keine Segmentierung
- Laufzeiten 24 – 36 – 48 – 60 Monate
- Für Fahrzeuge < 16** Monate (inkl. N1/N1G)
- State-of-the-Art-Technik abgesichert
 - » Elektro- / Hybridfahrzeuge inklusive Fahrzeugantriebbatterie
 - » Multifunktionskameras, Parksensoren, Tempomat, Spurhalteassistent, Toter-Winkel-Assistent
 - » Zusätzlich bspw. Head-up-Display, Lenkradheizung, Induktionsladeschale für Handys u.v.m.
- Kein Selbstbehalt bis 99.999 km

BANK11 EvoFix AUTO CLASSIC

- » abschließende Liste versicherter Bauteile
- One-Price-Fits-All: keine Segmentierung
- Laufzeiten 24 – 36 – 48 – 60 Monate
- Für alle Fahrzeuge möglich (inkl. N1/N1G)
- State-of-the-Art-Technik abgesichert
 - » Elektro- / Hybridfahrzeuge inklusive Fahrzeugantriebbatterie
 - » Multifunktionskameras, Parksensoren, Tempomat, Spurhalteassistent, Toter-Winkel-Assistent
- Kein Selbstbehalt bis 99.999 km

Selbstbehaltstaffel Material:

bis 99.999 km: 0%
100.000 – 109.999 km: 10%
110.000 – 119.999 km: 20%
120.000 – 129.999 km: 30%
130.000 – 139.999 km: 40%
ab 140.000 km: 65%

Übernahme der Lohnkosten immer 100%

Wertminderung Fahrzeugantriebbatterie:

0 – unter 5 Jahre: 0%
5 – unter 6 Jahre: 25%
6 – unter 8 Jahre: 50%
8 – unter 10 Jahre: 75%
ab 10 Jahre: 100%

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.

** Bei Antragstellung darf das Fahrzeug noch nicht 16 Monate alt sein gerechnet ab dem Tag der Erstzulassung.



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Bank11 EvoFix Motorrad und Wohnwagen/Wohnmobile Classic*

BANK11 EvoFix MOTORRAD CLASSIC

- One-Price-Fits-All: keine Segmentierung
- Laufzeiten 24 - 36 - 48 - 60 Monate
- Für alle Motorräder möglich
- Kein Selbstbehalt bis 14.999 km

Selbstbehaltstaffel Material Motorräder:

bis 14.999 km: 0%
15.000 - 19.999 km: 10%
20.000 - 24.999 km: 20%
25.000 - 29.999 km: 30%
30.000 - 34.999 km: 40%
ab 35.000 km: 60%

Übernahme der Lohnkosten immer 100%

BANK11 EvoFix WOHNWAGEN/ WOHNMOBIL CLASSIC

- One-Price-Fits-All: keine Segmentierung
- Laufzeiten 24 - 36 - 48 - 60 Monate
- Ein Preis für Wohnmobile und Wohnwagen
- State-of-the-Art-Technik abgesichert:
 - » Elektronische Markise
 - » Elektronisches Hubbett
 - » Trittstufe
 - » Gaswarner
 - » Sonnenkollektoren
- Kein Selbstbehalt bis 99.999 km (Chassis) bzw. 6 Jahre (Kabine / Wohnwagen)
- Hybrid/Elektro derzeit nicht abgesichert

Selbstbehaltstaffel Material Kabine / Wohnwagen:

0 - unter 6 Jahre: 0%
6 - unter 7 Jahre: 10%
7 - unter 8 Jahre: 20%
8 - unter 9 Jahre: 30%
9 - unter 10 Jahre: 50%
ab 10 Jahre: 65%

Übernahme der Lohnkosten immer 100%

Selbstbehaltstaffel Material Chassis (bei Wohnmobilen):

bis 99.999 km: 0%
100.000 - 109.999 km: 10%
110.000 - 119.999 km: 20%
120.000 - 129.999 km: 30%
130.000 - 139.999 km: 40%
ab 140.000 km: 65%

Übernahme der Lohnkosten immer 100%

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Ab dem 01.01.2023

Die Garantie wird beim Händler steuerlich als Versicherungsleistung behandelt, wenn er ein entgeltliches Garantieverprechen abgibt**

Dies produziert zusätzlichen administrativen Aufwand für den Händler



Bank11 EvoFix

Händler tritt als Vermittler der Reparaturkostenversicherung auf und gibt damit kein eigenes Garantieverprechen ab

Keine Nachteile, keine zusätzlichen Verpflichtungen

Schlanker Abschlussprozess durch die Vollintegration in die Antragsstrecke der Finanzierung

** Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.*

*** Für genaue Auskünfte kontaktieren sie bitte Ihren Steuer- bzw. Rechtsberater.*



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Prämienübersicht der Bank11 EvoFix Tarife*

Laufzeit	BANK11 EvoFix AUTO Premium	BANK11 EvoFix AUTO Classic		BANK11 EvoFix MOTORRAD Classic	BANK11 EvoFix WOHNWAGEN/ WOHNMOBILE Classic
		Fahrzeugalter < 16 Monate alt	Fahrzeugalter > 16 Monate alt		
24 Monate	398,00 €	350,00 €	710,00 €	398,00 €	998,00 €
36 Monate	597,00 €	525,00 €	1.065,00 €	597,00 €	1.497,00 €
48 Monate	796,00 €	700,00 €	1.420,00 €	796,00 €	1.996,00 €
60 Monate	995,00 €	875,00 €	1.775,00 €	995,00 €	2.495,00 €

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.

Bank11 EvoFix Limits*

Maximale Absicherung je Schaden € 1.500

- für exklusive Marken und Modelle (z.B. Aston-Martin, Lamborghini, McLaren, Ferrari, Mercedes Benz AMG,...)
- für Autos & Wohnmobile > 200 kW
- für Motorräder > 150 kW
- für Wohnmobile / Wohnwägen > 6 Tonnen
- für Autos, Wohnmobile / Wohnwägen und Motorräder > *8 Jahre zum Schadenzeitpunkt*

Maximale Absicherung über die gesamte Vertragslaufzeit € 1.500

- für Autos, Wohnmobile / Wohnwägen und Motorräder > *11 Jahre bei Abschluss des Versicherungsvertrages*

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.

AGENDA

1

Die neue Welt – unser
Innovationsversprechen

2

Bank11 EvoFix

3

Bank11 DealerFix



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Bank11 DealerFix*

Hintergrund:

- Die Dealer Warranty (DWA) sichert den Händler im Versicherungsumfang gegen Schäden aus seiner gesetzlichen Gewährleistungspflicht ab, eine Deckung, die heute am Markt noch nicht existiert
- Erfahrungsgemäß wurde die Reparaturkostenversicherung bislang auch im Rahmen der Sachmängelhaftung seitens der Händler genutzt
- Durch eine Gesetzesänderung ab 01. Januar 2022 wird der Verbraucher noch einmal besser gestellt und die Gewährleistungspflicht des Händlers wird ihm bewusster gemacht

Für Bank11 stellt dies eine einzigartige Möglichkeit dar, Ihre Händler zu unterstützen:

- Für den Händler „kostenfrei“ als Bestandteil der Provision von Bank11 für jede verkaufte Reparaturkostenversicherung (fahrzeugbezogen)
- Versicherungsumfang der DWA ist gleich der Reparaturkostenversicherung „Auto Classic“, „Motorrad“, „Caravan“
- Großteil der möglichen Schäden wird von der Versicherung getragen, Händler müssen nur noch geringere Rückstellungen bilden und bleiben finanziell flexibler

Selbstbehaltstaffel Material:

Analog Reparaturkostenversicherungen für Auto, Motorrad und Caravan

Übernahme der Lohnkosten immer 100%

Wertminderung Fahrzeugantriebbatterie:

0 – unter 5 Jahre: 0%
5 – unter 6 Jahre: 25%
6 – unter 8 Jahre: 50%
8 – unter 10 Jahre: 75%
ab 10 Jahre: 100%

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK 11**

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Bank11 DealerFix Limits*

Maximale Absicherung je Schaden € 1.500

- für exklusive Marken und Modelle (z.B. Aston-Martin, Lamborghini, McLaren, Ferrari, Mercedes Benz AMG,...)
- für Autos & Wohnmobile > 200 kW
- für Motorräder > 150 kW
- für Wohnmobile / Wohnwägen > 6 Tonnen
- für Autos, Wohnmobile / Wohnwägen und Motorräder > *8 Jahre zum Schadenzeitpunkt*

Maximale Absicherung über die gesamte Vertragslaufzeit € 1.500

- für Autos, Wohnmobile / Wohnwägen und Motorräder > *11 Jahre bei Abschluss des Versicherungsvertrages*

Zusätzlich bei Dealer Warranty


- 4 Wochen Wartezeit
- Schadenregulierung erfolgt netto

* Leistungsvoraussetzungen und Ausschlüsse entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Versicherer ist die Cardif Allgemeine Versicherung, Dieselstraße 5, 70839 Gerlingen, Deutschland.

WÜNSCHE?
HABEN SIE FRAGEN?
FEEDBACK?



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

Anhang

AUSSCHLUSSLISTE TEILE AUTO: PREMIUM

Kein Versicherungsschutz besteht für die nachfolgend aufgeführten Teile:

- Ausstattung: verchromte Teile, Zierleisten;
- Innenausstattung: Sitzbezüge und Polsterungen und alle Kunststoffteile im Innenraum und Kofferraum;
- Instandhaltung: Wartungs-, Inspektions- und Pflegearbeiten;
- Karosserie: Karosserieteile aus Metall und Kunststoffen;
- Undichtigkeiten an der Karosserie, z. B. Tür, Kofferdeckel, Dach, Motorhaube, Fensterdichtungen;
- Verdecke: Cabrio- oder Faltdach;
- Scheinwerferlampen und -leuchten, Glas inkl. Gehäusen, Leuchtmittel;
- Fensterscheiben und Spiegel allgemein, mit Ausnahme Heckscheibe bei Ausfall der Heizungs- oder Antennenelemente;
- Gummischläuche, Gummitteile, Dichtungen an Tür- und Kofferraumöffnungen und Dach;
- Lackierung, Schönheitsreparaturen;
- Kraftstoffsystem: Verunreinigungen im Kraftstoffsystem, Kunststoffleitungen;
- Räder, Felgen, Reifen, Einstellung an der Achsgeometrie sowie Auswuchten der Räder;
- Sonstiges: Windgeräusche, Quietsch- und Klappergeräusche;
- Für die Komponenten die gegen mechanische oder elektrische Ausfälle durch plötzliche und unerwartete Umstände abgedeckt sind, ist das Ersetzen von Ölfilter, Filtereinsätze, Gleitmittel, Frostschutzmittel und Flüssigkeiten nicht abgedeckt, wenn dies innerhalb von 1700 km bis zur nächsten Wartung geschieht. Äußerliche Ölleckagen sind besonders ausgenommen;
- Kupplung, Bremsbeläge, Bremsscheiben, Bremstrommeln, Bremsseile, Bremsschläuche;
- Verschleißteile: alle Teile, die im Rahmen der Wartungs- bzw. Servicearbeiten berücksichtigt werden, z. B. Luft- und Ölfilter, Filtereinsätze, Zündkerzen, Keilriemen, Zahnriemen;
- Auspuffsystem: vom Versicherungsschutz umfasst: Auspuffkrümmer bis Katalysator;
- Batterie (außer Fahrzeugantriebsbatterie bei Elektro-/Hybridfahrzeugen)
- Telefonanlagen und Freisprecheinrichtungen;
- Auffüllen und Umrüsten der Klimaanlage;
- Bauteile, die bei Anmeldung bei fachmännischer Prüfung Mängel aufweisen;
- Softwareupdates, es sei denn, das Update ist für die Funktionsfähigkeit eines versicherten Bauteils notwendig.

WICHTIG

Alles andere ist hier inklusive, bspw. alle Fahrassistenzsysteme, technologische Neuerungen an Fahrzeugen, etc.



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

VERSICHERTE TEILE AUTO: CLASSIC 1/2

Motor: Zylinderblock, Kurbelgehäuse, Steuergehäusedeckel, Zylinderkopf, Zylinderkopfdichtung, Gehäuse von Kreiskolbenmotoren, Bauteile der Steuerzeitenverstellung, Magnetventil NW-Verstellung, alle mit dem Ölkreislauf in Verbindung stehenden Innenteile, Ventilschaftabdichtungen, Zahnriemen mit Spann- und Umlenkrolle, Steuerkette, Steuerkettenspanner, Spann- und Gleitschienen, Ölkühler, Ölwanne, Öldruckschalter, Ölstandsensor, Ölfiltergehäuse, Schwung-/Antriebs scheibe mit Zahnkranz und Zweimassenschwungrad, Riemenscheibe, Wellendichtringe/Simmeringe;

Schalt- und Automatikgetriebe: Getriebegehäuse, Kupplungsgehäuse, Kupplungsglocke, Kupplungsaktuator/Schaltaktuator, Mehrfachkupplung, alle Innenteile, Drehmomentwandler, Kupplungsnehmer- und -geberzylinder, Zwischengetriebe, Aufnahmeplatte für Wandler mit Zahnkranz, Wellendichtringe/Simmeringe, Ausrücklager hydraulisch (Zentralausrücker), Führungs-/Nadellager (sofern bei einer Getriebereparatur erforderlich), Steuergerät des Automatikgetriebes, Steuergerät vom automatisierten Schaltgetriebe (z. B. Easytronic), Hydraulikeinheit vom automatisierten Schaltgetriebe (Easytronic);

Achs- und Verteilergetriebe: Getriebegehäuse (Front-, Heck- und Allradantrieb) einschließlich aller Innenteile, Wellendichtringe/Simmeringe;

Kraftübertragungswellen Kardanwellen, Achsantriebswellen, Kardanwelle Mittellager, Antriebsgelenke, Drehzahlsensoren von der Antriebsschlupfregelung (z. B. ASR, ESP, ASC, EDS, 4Matic), elektronisches Steuergerät, Hydraulikeinheit, Druckspeicher, Haldex Vorladepumpe, Haldex-Kupplung, Radnaben, Achswellenstumpf, Befestigungsteile der Antriebswellen, Dichtungsmanschetten;

Lenkung: Mechanisches oder hydraulisches Lenkgetriebe mit allen Innenteilen, Hydraulikpumpe mit allen Innenteilen, elektrischer Lenkhilfemotor,elektronische Bauteile, Lenkwinkelsensoren, Servolenkungsventil, Lenkspindel, Lenkzwischenwelle, Dichtungsmanschetten;

Bremsen: Hauptbremszylinder, Bremskraftverstärker, Hydropneumatik (Druckspeicher und Druckregler), Vakuumpumpe, Radbremszylinder der Trommelbremse, Bremssattel, Bremskraftregler, Bremskraftbegrenzer und vom ABS: Steuergerät, Hydraulikeinheit, ABS-Drehzahlfühler, mechanisches ABS;

Kraftstoffanlage: Kraftstoffpumpe, Einspritzpumpe, Einspritzdüsen/Injektoren, Hochdruckpumpe, elektronische Bauteile der Einspritzanlage (Steuergeräte, Luftmengen- und Massenmesser), Sensoren Klopf/Nockenwellen/ Kurbelwellen, Temperatursensoren Luft/Kraftstoff/Wasser, el. Drosselklappe/Drosselklappengehäuse, Ansaugkrümmer mit Drallklappen (mit elektr. Ansteuerung), Turbolader, Ölleitungen in Verbindung mit Turboladertausch;

Elektrische Anlage: Lizenzgebühren für die Freischaltung neuer versicherter Bauteile, Lichtmaschine mit Regler, Generatorfreilauf, Anlasser, elektronische Bauteile der Zündanlage mit Zündkabel als Bestandteil derselben, NOX Sensoren, Abgastemperatursensor/Differenzdrucksensor, Vorglühsteuergerät, Pedalsensoren, elektrische Leitungen der elektronischen Einspritzanlage, Zündverteiler, elektronische Motorsteuerung, Zündspule, Vorglührelais, Kondensator, Rotor, Zentralelektrikbox, Kombiinstrument (Schalttafeleinheit), Schaltelemente des Sicherungskastens, Bordcomputer, Steuergeräte des Bordsystems wie BCI, BSI, SAM etc. (ausgenommen jedoch Steuergeräte der Navigation, der Beleuchtungsanlage, des Fahrwerks, des Audiosystems und des Radarsystems), Scheibenwischermotor vorne und hinten, Heizungs-/Zusatzlüftermotor, Hupe;

Kühlsystem: Wasserkühler für Motor, Heizungskühler, Thermostat, Thermostatgehäuse, Wasserpumpe, Kühler für Automatikgetriebe/Schaltgetriebe, Visco-/Thermolüfter, Lüfterkupplung, Theroschalter, Temperaturfühler, Zuheizung, Kühlmodul;

Abgasanlage: Lambda-Sonde, Hosenrohr und Befestigungsteile in Verbindung mit dem Ersatz der Lambdasonde, AGR-Ventil (ohne AGR-Kühler), elektrische Bauteile der Abgasreinigungsanlage;

Sicherheitssysteme: Kontrollsystem für Airbag und Gurtstraffer, Airbag-Steuergerät, Sensoren, Gurtstraffer-Steuergerät, Kontaktspirale Airbag, Sitzbelegungssensor, Querbeschleunigungssensor, Längsbeschleunigungssensor, Airbag, Gurtstraffer, Sicherheitsgurt;

Klimaanlage: Kompressor, Verdampfer und Kondensator mit Lüfter



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

VERSICHERTE TEILE AUTO: CLASSIC 2/2

Komfortelektrik: Elektrische Fensterheber: Schalter, elektrische Motoren, Steuergeräte, Front-/Heckscheibenheizungselemente (ausgenommen Bruchschäden/Steinschlag); Elektrisches Schiebedach: Schalter, Motoren, Steuergeräte; Zentralverriegelung: Schalter, elektrische Motoren, Steuergeräte, Magnetspulen, Türschlösser, Frontkamera, Rückfahrkamera, Multifunktionskamera, Seitenkamera, Pedalsensoren, Bremsdrucksensor, Giermomentsensor, Raddrehzahlsensor, Tempomat, Einparkhilfe, Toter-Winkel-Assistent

Alternative Antriebe: Hybrid: Elektromotoren des Hybridantriebs, Generatoren des Hybridantriebs, Steuergerät des Hybridantriebs, Steuergerät der Hybridbatterie, Spannungswandler, Hochvolt DC/DC Wandler, 12V DC/DC Wandler, Wechselrichter für das Hybridsystem, Leistungselektronik des Hybridantriebs, Fahrzeugseitiges Plug-In-Netzladegerät (ausg. Ladekabel), elektrische Wasserpumpe des Hybridantriebs, Kühler für die Hybridbatterie, Lüfter für die Hybridbatterie, Getriebe für den Hybridantrieb, Hochvoltverkabelung, HV-Batterie

Alternative Antriebe: Elektro: Elektromotoren des Antriebs, elektrische Heizquelle für Fahrgastraumbeheizung, elektrischer Bremskraftverstärker, elektrischer Klimakompressor, Kühlungslüfter für die Antriebsbatterie, fahrzeugintegriertes Netzladegerät (ausg. Ladekabel), Leistungselektronik des Antriebs, Steuergerät der Antriebsbatterie, Wechselrichter für das Bordsystem, Spannungswandler für das Bordsystem, Hochvoltverkabelung, HV-Batterie

Alternative Antriebe: Erdgas (CNG): Umschalter Gas/Benzin, Motorsteuergerät Gasanlage, Gaseinblasdüse, Compressed-Natural-Gas-Verteilerrohr (CNG-Verteilerrohr) mit Einspritzventil, Druckregler für Erdgasbetrieb



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

VERSICHERTE TEILE MOTORRÄDER

Motor: Alle mit dem Ölkreislauf in Verbindung stehenden Innenteile einschließlich Abgaskrümmer. Schäden an anderen Teilen des Motors, die infolge von Bruch eines dieser Teile entstehen, sind versichert mit Ausnahme von Schäden an der Kupplung, wenn diese verbrannt oder vollständig verschlissen ist;

Getriebe: Alle Bauteile im Inneren des Getriebegehäuses, einschließlich für

- manuelle Gangschaltung: alle Bauteile im Inneren des Getriebegehäuses, im Einzelnen: Wellen, Ringe, Schieberäder, Getriebegehäuse, Kupplungsmechanismus, Ritzel und Zahnradwerk, interne Lager, Schaltmechanik;

- für Automatikgetriebe: Variator, mit Ausnahme von Verschleißteilen, Dichtungen und Riemen;

Kardantrieb: Kardanwelle (mit Ausnahme von Gummimanschetten), Kegelradgetriebe, Lager;

Federung: Schwingenlager, Achsen und Lager, Gabel (mit Ausnahme des Dichtrings), Federn, Stoßdämpfer;

Kühlsystem: Thermostat, Kühler Motoröl, Wasserpumpe, Wasserkühler, Ventilator;

Bremssystem: ABS (Modulator, Pumpe), Hauptbremszylinder, Bremssattel;

Kraftstoffzufuhr: Benzinpumpe, Einspritzsystem (Drosselklappe, Einspritzleiste, Einspritzdüse, Sensoren, Sonden und Kabelbaum);

Elektrische Baugruppen: Lichtmaschine, Sicherungskasten, Anlasser, Relais, Elektronikmodule (Zündung, Einspritzung, ABS);

Rahmen und Fahrwerk: Rahmen (mit Ausnahme von Schäden durch Sturz oder Unfall), Radlager, Lagerung der Aufhängung (Schwingarm); Dichtungen, Dichtungsmanschetten, Wellendichtringe, Schläuche, Rohrleitungen und Kleinmaterial nur dann, wenn sie im ursächlichen Zusammenhang



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**

VERSICHERTE TEILE WOHNMOBILE/WOHNWAGEN

Motor: Zylinderblock, Kurbelgehäuse, Zylinderkopf, Zylinderkopfdichtung, Gehäuse von Pleuellmotoren, alle mit dem Ölkreislauf in Verbindung stehenden Innenteile, Zahnriemen mit Spann- und Umlenkrolle/Steuerkette und Kettenspanner, Ölkühler, Ölwanne, Öldruckschalter, Ölfiltergehäuse, Schwung-/Antriebscheibe mit Zahnkranz, Turbolader und Kompressor und Ladedruckregelung und Steuergehäuse, Hydrotößel, Hydro-Kettenspanner, variabler Nockenwellensteller;

Schalt-/Automatikgetriebe: Getriebegehäuse, alle Innenteile einschließlich Drehmomentwandler, von der Kupplungshydraulik Kupplungsnehmer- und -geberzylinder, Kupplungsseil, Steuergerät des Automatikgetriebes und von dem automatisierten Schaltgetriebe (z. B. Easytronic) das Steuergerät und die Hydraulikeinheit, Aufnahmeplatte für Wandler und Zahnkranz, Führungs- und Nadellager, Zwischengetriebe;

Achs-/Verteilergetriebe: Getriebegehäuse (Front- und Heckantrieb) einschließlich aller Innenteile, Differenzialgetriebe, Allradbauteil-Verteilergetriebe beinhaltet Gehäuse inkl. Innenteile, Freilaufnaben; Kraftübertragungswellen: Kardanwellen, Achsantriebswellen, Antriebsgelenke, von der Antriebsschlupfregelung und Stabilitätskontrollsystem (z. B. ASR, ESP, ASC, EDS, 4Matic) Drehzahlsensoren, elektronische Steuergeräte, Hydraulikeinheit, Druckspeicher sowie Ladepumpe, Radlager und Radnaben; ESP mit den Teilen: Steuergerät, Hydraulikeinheit, Hochdruck-/Rückförderpumpe, Vorladepumpe, Drehzahlgeber, Umschaltventil, Hauptbremszylinder und Sensoren für Querschleueinigung, Bremsdruck, Lenkspindel und Drehgeschwindigkeit;

Lenkung: Mechanisches oder hydraulisches Lenkgetriebe mit allen Innenteilen, Hydraulikpumpe mit allen Innenteilen, elektrischer Lenkhilfemotor und elektronische Bauteile, Lenkspindel, Lenkzwischenwelle, Lenkungsdämpfer;

Bremsen: Hauptbremszylinder, Bremskraftverstärker, Hydropneumatik (Druckspeicher und Druckregler), Vakuumpumpe, Radbremszylinder der Trommelbremse, Bremskraftregler, Bremskraftbegrenzer und vom ABS: elektronisches Steuergerät, Hydraulikeinheit sowie Drehzahlfühler und Bremssattel, Handbremsseil, Hochdruckpumpe, elektrische Feststellbremse: Betätigung und Steuerung;

Kraftstoffanlage: Kraftstoffförderpumpe, alle beweglichen Innenteile der Einspritzpumpe, Einspritzanlage, elektronische Bauteile der Einspritzanlage, elektrische Leitungen der elektronischen Einspritzanlage, Luftmengen- und Massenmesser, Lambda-Sonde, NOX Sensor, Differenzdrucksensor, Abgastemperatursensor, Pumpe Düse Einheit, Injektoren, Abgasrückführung;

Elektrische Anlage: Elektronische Motorsteuerung, Lichtmaschine mit Regler, Anlasser, elektronische Bauteile der Zündanlage mit Vorwiderständen und Zündkabel als Bestandteil derselben, Tankgeber, serienmäßig gelieferte elektronische Wegfahrsperre mit den Teilen Steuergerät, Empfängerantenne, Sende-/Empfangsmodul, Zündspule, Vorglührelais und von der Bordelektrik: Zentralelektrikbox, Kombiinstrument (Schalttafeleinheit), Schaltelemente des Sicherungskastens, Bordcomputer, Steuergeräte des Bordsystems wie BCI, BSI, SAM etc. (ausgenommen jedoch Steuergeräte der Beleuchtungsanlage, des Fahrwerks und des Radarsystems), Scheibenwischermotor vorne und hinten, Heizungs-/Zusatzlüftermotor sowie Hupe sowie Kamerasysteme für Spurassistenten und Steuergeräte;

Kühlsystem: Wasserkühler, Heizungskühler, Thermostat, Thermostatgehäuse, Wasserpumpe, Kühler für Automatikgetriebe, Visco-/Thermolüfter, Lüfterkupplung und Thermoventil;

Klimaanlage: Kompressor, Verdampfer mit Lüfter, Kondensator, Lüfter, Expansionsventil, Bedienteil und Steuergerät Klimaautomatik;

Komfortelektrik: Navigator, Multimedia und Rückfahrvideo, Sitzheizungen (Matten, Steuergeräte Schalter);

Einrichtung:

Toilette: Ventile des Verschlusses, Wasserpumpe;

Küche: Herd (Kochfeld und Backofen fest kombiniert, auch Gas), Kochfeld (Platten, Ceran, Induktion, Gas), Backofen (auch Gas), Mikrowelle, Kühlschrank, Gefrierschrank, Kühl-Gefrierkombination, Geschirrspüler, Dunstabzugshaube, Esse;

Wassersystem: Wasserboiler (Gas und Elektro), Frischwassertank und Abwassertank ohne mechanische Beschädigung, Wasserpumpen, Wasserstandanzeige;

Heizungs-/Klimaanlage: Heizungsanlage (Zuluft, Gas oder Zentral), Klimaanlage;

Elektronisches System: Umformer, Batterieladegerät, elektrisches falt- oder klappbett, Solarpaneele, Stufen bzw. Einstiegshilfen;

Elektronische Geräte: Fernseher, SAT-Anlage, Rückfahrvideo, Alarmanlage, Parksensoren, elektrische Markise



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Versicherungskooperation mit **BANK** 

**Der Versicherer für
eine Welt im Wandel**